
 

Česká školní inspekce 
Inspektorát v Kraji Vysočina 
Zborovská 3, 586 01  Jihlava 

____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIJ-885/24-J 

Sp. zn. ČŠIJ-S-170/24-J 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a Mateřská škola Ždírec 
nad Doubravou 

Sídlo Chrudimská 77, 582 63  Ždírec nad Doubravou 

E-mail  skola@skola.zdirec.cz 

IČO 70 909 709 

Identifikátor 600 086 992 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Ota Benc 

Zřizovatel Město Ždírec nad Doubravou 

Místo inspekční činnosti Chrudimská 77, Ždírec nad Doubravou 

Inspekční činnost na místě 27.−30. 5. 2024 

Kontrolované období školní rok 2023/2024 ke dni kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Předmětem inspekční činnosti je v souladu s § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona 
vykonání kontroly dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání 
a školských služeb. 

mailto:skola@skola.zdirec.cz


 

  2/3 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole, základní škole, školní družině, školním klubu, 
školní jídelně a školní jídelně-výdejně. 

1. Kontrola obsahu a seznámení se školním řádem základní školy, vnitřním řádem 
školní družiny, vnitřním řádem školního klubu a vnitřními řády školní jídelny 
a školní jídelny-výdejny podle § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona 

Kontrolou výše uvedených řádů bylo zjištěno, že obsahovaly náležitosti požadované 
uvedeným právním předpisem. Se všemi řády byli zaměstnanci školy i žáci prokazatelně 
seznámeni. Zákonní zástupci žáků byli o jejich obsahu informováni.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola obsahu a seznámení se školním řádem mateřské školy podle § 30 odst. 
1 písm. a), b) školského zákona 

Kontrolou výše uvedeného řádu bylo zjištěno, že neobsahoval náležitosti požadované 
uvedeným právním předpisem. Chyběla pravidla vzájemných vztahů ve škole, pravidla 
pro uvolňování dětí v povinném ročníku ze vzdělávání, údaje o spojování tříd. Tyto 
skutečnosti potvrdil ředitel do zápisu. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola seznámení se školním řádem mateřské školy, podle § 30 odst. 4 školského 
zákona 

Kontrolou výše uvedeného řádu bylo zjištěno, že všichni zaměstnanci byli s řádem školy 
prokazatelně seznámeni. Zákonní zástupci dětí byli o jeho obsahu informováni.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

4. Kontrola splnění kvalifikačních předpokladů pro výkon činnosti pedagogických 
pracovníků podle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Kontrolou vzorku dokladů o plnění kvalifikačních předpokladů pedagogických pracovníků 
bylo zjištěno, že pedagogický pracovník s osobním číslem 34137 nesplňoval odpovídajíc í 
odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost, kterou ve školním roce 2023/2024 
k datu kontroly vykonával.  

Škola nezajistila v tomto případě výkon přímé pedagogické činnosti pracovníkem splňujíc ím 
odbornou kvalifikaci ani v kontrolovaném období nerealizovala nabídku tohoto pracovního 
místa, což potvrdil ředitel do zápisu. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

5. Kontrola vedení písemných dohod o způsobu docházky do mateřské školy 
podle § 1a odst. 4 vyhlášky 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů 

Kontrolou písemných dohod o způsobu docházky dětí do mateřské školy bylo zjištěno, že je 
škola nemá uzavřeny. Tato skutečnost byla potvrzena ředitelem do zápisu. 

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 



 

  3/3 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 30. 5. 2024 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá řediteli školy 
ve lhůtě do 30 dnů od marného uplynutí lhůty pro podání námitek, resp. od doručení 
vyřízení námitek, přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných inspekční 
činností v bodech 2, 4, 5 a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, 
jaká byla přijata opatření.  

Zprávu zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9). 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád základní školy čj. ZŠMŠ Žnd 15/19, s platností od 1. 9. 2019 

2. Školní řád mateřské školy čj. MŠŽnD/58-7/19, s platností od 1. 9. 2019 
3. Vnitřní řád školní družiny/školního klubu ze dne 2. 5. 2024 
4. Vnitřní řád školní jídelny, s platností od 1. 2. 2024 

5. Vnitřní řád školní jídelny-výdejny mateřské školy, s platností od 1. 2. 2024 
6. Doklady o odborné kvalifikovanosti pedagogických pracovníků školy 

7. Školní matrika v elektronické podobě (prokazatelné seznámení žáků s řády školy) 
8. Doklad o prokazatelném seznámení zaměstnanců s řády školy a o způsobu 

informování zákonných zástupců o vydání řádů školy dne 28. 8. 2023 

9. Zápis z jednání s ředitelem školy, ze dne 30. 5. 2024 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

Mgr. Pavel Hudeček, školní inspektor, vedoucí inspekčního týmu 
Bc. Bohuslava Dvořáková, kontrolní pracovnice  

Mgr. Bc. Kateřina Hlaváčková, školní inspektorka 
Mgr. Miroslav Pospíšil, školní inspektor 

Mgr. Pavla Srnská, školní inspektorka 

 

24. 6. 2024 



Základní škola a Mateřská škola ždírec nad Doubravou
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČ: 70909709

Česká školní inspekce
Inspektorát v Kraji Vysočina
Zborovská 3

586 01 Jihlava

Čj: ZŠMŠ Žnd 166/24

Informace k přijetí opatření k odstranění nedostatků zijistěných inspekční činností a
uvedených v protokolu o kontrole, č.j: ČŠIJ - 885/24-J

Kontrolní zjištění č.2
Přijaté opatření: Obsah Školního řádu Mateřské školy bude revidován s účinností od 1.9.
2024 tak, aby obsáhl pravidla vzájemných vztahů, pravidla uvolňování v předškolním ročníku
a údaje o spojování tříd a režimy dne.

Kontrolní zjištění č.4
Přijaté opatření: Pedagogický pracovník s osobním číslem 34137 pracuje na pozici učitele
základní školy již od roku 2017. Po odchodu kvalifikovaného pracovníka se nepodařilo
zajistit kvalifikovaného učitele základní školy s potřebnými dovednostmi v oblasti ICT.
Uvedený pracovník dokončuje studium bakalářského programu a ve školním roce 2024/25,
nejpozději 2025/26 nastoupí do magisterského programu, aby byla zajištěna kvalifikace
podle zákona o pedagogických pracovnících.

Kontrolní zjištění č.5
Přijaté opatření: Byla vypracována Dohoda o docházce dětí do MŠ, která bude přikládána k
Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání novým i stávajícím žákům, viz příloha.

Ve Ždírci nad Doubravou dne 1.7. 2024 Mgr. Ota Benc, ředitel školy



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou
Chrudimská 77

582 63 Ždírec nad Doubravou

Písemná dohoda Základní školy a Mateřské školy Ždírec nad Doubravou 
se zákonným zástupcem o docházce dítěte do mateřské školy dle § 1a odst. 5 vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů

Údaje o dítěti

Jméno, příjmení, datum narození: ...........................................................................................

Trvalé bydliště: ........................................................................................................................

Údaje zákonného zástupce

Jméno, příjmení:.......................................................................................................................

Trvalé bydliště:.........................................................................................................................

Telefonní číslo:...................................................................

Typ docházky dítěte do mateřské školy:

a) celodenní docházka 

b) polodenní docházka

Tato dohoda platí po dobu docházky dítěte do mateřské školy. V případě změny 
uvedených údajů je zákonný zástupce povinen informovat ředitele školy 
o změně. 

…………………………..                                          …....………………………
podpis zákonného zástupce dítěte                                             ředitel 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709
e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561111 444, 774 115 270


		2024-06-24T06:57:35+0000


		2024-06-24T07:01:54+0000


		2024-06-24T07:27:46+0000


		2024-06-24T07:33:56+0000


		2024-06-24T08:59:22+0000




